
Č.j.: VS-351-62/ČJ-2018-8001PR 

 

 

  DODATEK č. 1  

ke  Smlouvě o dílo č.j.: VS-351-56/ČJ-2018-8001PR  

 ze dne 22.10.2018 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi smluvními stranami 

 

 

ČR - Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní č.p. 1672/1a, 140 67 Praha 4  

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01.02.2018 

č. j. VS-52839-20/ČJ-2016-800020-S vrchní rada plk. Mgr. Tomáš Hůlka,  

ředitel Vazební věznice Praha – Ruzyně 

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02  Praha 6 

adresa pro písemný styk: poštovní úřad 614, přihrádka 07, 160 00  Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: ………………..   

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Luboš ÚŘEDNÍČEK 

U dubu 1510/58, 147 00 Praha 4 – Braník 

IČ: 61047716 

DIČ: CZ6203010473 

Výpis z živnostenského rejstříku  ze dne 31.03.2015  č.j.: P4/043393/15OŽ/VIZ vydaný 

Úřadem městské části Praha 4 

bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: ………………..   

(dále jen „zhotovitel”) 
 

            

 

I. 

Úvod 

Dne 22.10.2018 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č.j.: VS-351-56/ČJ-2018-8001PR 

(dále jen „Smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

s názvem: „Vazební věznice Praha – Ruzyně, Estetizace 3. patro, dlouhá chodba, budova A“, 

spočívající v celkové opravě cel, kulturních místností, sociálních zařízení a podlah ve 3. patře, 

dlouhá chodba, budova A. Rozpis prací byl potom sjednán ve Smlouvě, zjednodušené 

projektové dokumentaci v rozsahu provedení stavby a výkazu výměr. 

 

Při realizaci díla došlo v důsledku stáří budovy ke vzniku víceprací, spočívajících v nárůstu 

zednických prací a spotřeby materiálů při opravě omítek stěn a stropů, které opadaly až na 

původní železobetonovou konstrukci, když pravý stav stěn a stropů nebyl před započetím 

prací znám a nebylo ani možno jej předvídat. 



 2 

 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem, dále vzhledem k tomu, že provedení uvedených 

víceprací je nutné ke zdárnému zhotovení díla sjednaného ve Smlouvě, v souladu s čl. III. 

odst. 4 a v souladu s čl. XVII. odst. 3 Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo č.j.: VS-351--56/ČJ-2018-8001PR ze dne 22.10.2018. 

 

II. 

Rozšíření předmětu Smlouvy 

V rámci zdárného zhotovení díla popsaného ve Smlouvě o dílo č.j.: VS-351--56/ČJ-2018-

8001PR ze dne 22.10.2018 se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

vícepráce, spočívající v opravě omítek stěn a stropů opravovaných prostor 3. patra, dlouhé 

chodby, budovy A Vazební věznice Praha – Ruzyně, s tím, že podrobný rozpis víceprací je 

uveden v krycím listě – soupisu prací ze dne 20.11.2018, vypracovaném zhotovitelem (dále 

jen „vícepráce“), a je přílohou č. 1 tohoto dodatku. O tyto vícepráce se tak rozšiřuje předmět 

Smlouvy. 

III. 

Změna čl. IV. 

Čl. IV. – Doba a místo plnění, odst. 1 se mění takto: 

„1. Dílo specifikované v článku III. této smlouvy, včetně víceprací specifikovaných 

v Dodatku č. 1 k této smlouvě, bude zhotovitelem řádně provedeno a předáno 

objednateli nejpozději  do 27.12.2018.“ 

 

IV. 

Změna čl. V. 

Čl. V. – Cena díla, odst. 1 se mění takto: 

 Za cenu díla uvedeného v čl. III odst. 2. a 3. této smlouvy se doplňuje následující text: 

 

„Cena za vícepráce specifikované v Dodatku č. 1 k této smlouvě byla dohodnuta 

v celkové výši: 

cena celkem včetně DPH: 130.267,- Kč 

(slovy: jednostotřicettisícdvěstěšedesátsedm korun českých) 

 

 cena  bez DPH: 107.659,- Kč  

(slovy: jednostosedmtisícšestsetpadesátdevět korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 22.608,- Kč 

(slovy: dvacetdvatisícšestsetosm korun českých).“ 

 

V. 

Změna čl. VI. 

1) Čl. VI. – Platební podmínky, odst. 1 se mění takto: 

 „1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě faktury vystavené 

zhotovitelem, s tím, že úhrada ceny za vícepráce specifikované v Dodatku č. 1 k této 

smlouvě bude provedena po jejich dokončení, a to na základě faktury vystavené 

zhotovitelem. Přílohou faktur bude soupis provedených prací a dodávek, 

odsouhlasený a podepsaný zástupcem objednatele - oprávněnou osobou uvedenou 

v čl. IX odst. 1 písm. c) této smlouvy. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich 

doručení objednateli.“ 

 



 3 

2) Čl. VI. – Platební podmínky, odst. 2 se mění takto: 

„2. Faktury vystavené zhotovitelem musí být objednateli doručeny nejpozději do 

27.12.2018 a to ve dvou vyhotoveních a musí mít charakter daňového dokladu podle 

platných předpisů o dani z přidané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené v § 435 

občanského zákoníku, § 29 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.“ 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) V ostatním se Smlouva o dílo č.j.: VS-351-56/ČJ-2018-8001PR ze dne 22.10.2018 nemění 

a zůstává v platnosti. 

 

2) Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Nedílnou 

součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - podrobný rozpis víceprací - krycí list – soupis 

prací ze dne 20.11.2018. 

 

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv. 

 

4) Na důkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k tomuto dodatku své 

podpisy. 

 

 

                              23.11.2018                                                      26.11.2018 

V Praze dne…...............................                               V Praze dne ……………………….. 

za objednatele:                                    za zhotovitele:     

 

 

 

 

 

 ….............................................................                    …............................................................. 

                 

                  Vrchní rada                

       plk. Mgr. Tomáš HŮLKA                                                Luboš  ÚŘEDNÍČEK  

           ředitel vazební věznice 

 

                       v.r.                                                                     v.r. 

 

 

 

  


